Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 1/23

от 08.02.2024 г.

Перевод

О получении муниципальным предприятием

«Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць»

предварительного разрешения на закупку товаров

и услуг, необходимых для производственной

деятельности предприятия в 2024 году

        На основании п. f) части (2) ст.14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-

ХVI от 28.12.2006 года, п. h) части (2) ст.7 Закона РМ о государственном и муниципальном

предприятиях № 246 от 23.11.2017, Закона РМ о государственных закупках № 131 от

03.07.2015 года, в соответствии с решением Совета муниципия Бэлць № 16/1 от 21.12.2020

г. «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ и услуг на муниципальных

предприятиях, в которых Совет муниципия исполняет роль учредителя», распоряжения

Примара мун. Бэлць № 8 от 12.01.2024 года «О распределении бюджетных ассигнований,

утверждённых в муниципальном бюджете на 2024 год по основным группам расходов 04

“Услуги в области экономики”, 05 “Охрана окружающей среды” и 06 “Жилищно-

коммунальное хозяйство”», решением Административного совета муниципального

предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць» протокол № 1 от 29.01.2024 года,

с целью обеспечения города услугами возложенных на предприятие, -

                                        Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать предварительное разрешение муниципальному предприятию «Жилищно-

коммунальное хозяйство Бэлць» на закупку товаров и услуг в сумме –  5 986 717,50

леев, включая НДС (пять миллионов девятьсот восемьдесят шесть тысяч семьсот

семнадцать леев, 50 бань) согласно приложению.

2. Администратору муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство

Бэлць» представить Совету мун. Бэлць в декабре 2024 года отчет о выполнении плана

закупок.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: Бэлць ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного Кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, по праву и дисциплине, по

финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на I             Кристина Краевская-Деренова

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 1/23 от 08.02.2024 г.

PLAN DE ACHIZIȚIE

pentru anul 2024 Întreprinderea Municipală Gospodăria Locativ-Comunală Bălți

Nr.

crt.
Expunerea obiectului de achiziţie Cod CPV

Valoarea estimată

fără TVA

(lei)

Valoarea estimată

inclusiv TVA

 (lei)

Procedura de achiziţie

aplicabilă

Perioada

desfăşurării procedurii de

achiziţie publică

 I. BUNURI, SERVII LUCRĂRI DE VALOARE MARE

 I.I  BUNURI

1 Produse petroliere 09000000-3 1 120 718.07 1 317 830.00 Licitație deschisă Februarie 2024

2 Materiale de construcții 44110000-4 1 369 266.67 1 643 120.00 Licitație deschisă Februarie 2024

3

Materiale pentru reparația

acoperișurilor  din membrane

bituminoase

44112500-3 754 806.25  905 767.50
Cererea ofertelor de

prețuri
Februarie 2024

4

Tevi PVC (polietilenă) pentru

sisteme interioare de

canalizare  alimentare cu apă

potabilă  și fitinguri

44115210-4 708 333.34 850 000.00
Cererea ofertelor de

prețuri
Februarie 2024

5
Servicii de livrare a betonului

marfă de la uzină
44114100-3 375 000.00 450 000.00

Cererea ofertelor de

prețuri
Martie2024

 TOTAL  4 328 124.33 5 166 717.50

I.II  SERVICII

1
Servicii de

dezinsecție.deratizare
90921000-9 333 333.33 400 000.00

Cererea ofertelor de

prețuri
Martie2024

 TOTAL  333 333.33 400 000.00

II. LUCRĂRI (SERVICII) DE CONSTRUCȚIE MONTAJ

1

Lucrări de reparație a

joncțiunilor între panourile de

beton armat a blocurilor

locative

45453100-8 350 000.00 420 000.00
Cererea ofertelor de

prețuri
Aprilie 2024

2 TOTAL  350 000.00 420 000.00

 TOTAL ÎNTREPRINDERE  5 011 457.66 5 986 717.50

		2024-02-16T07:04:41+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-02-16T10:46:28+0200
	Moldova
	MoldSign Signature